
A FOLHA
]

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba
Fundado por Dr. Fernando Pessoa

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto Amanda Virgínia da Silva Costa
Prefeito Constitucional Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes
Diretora de Atos e Publicações

Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 20 de Maio de 2025 - Ano XCVIII - Nº 83 www.itabaiana.pb.gov.br
www.itabaiana.pb.gov.b24r

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2025

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00026/2025, que objetiva: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços gráficos,
compreendendo o fornecimento e confecção de faixas, adesivos,
placas e backdrops, com objetivo de atender às demandas de
comunicação visual institucional do Município de Itabaiana/PB;
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores: HOT DIGITAL
COMERCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO LTDA - CNPJ:
07.220.883/0001-94 - R$ 98.310,00; MARCOS ROBERTO DE
CARVALHO TAVARES - CNPJ: 34.541.261/0001-30 -
R$ 44.072,70.

Itabaiana - PB, 19 de maio de 2025.
José Cláudio Chav/s Cavalcant/ N/to
Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2025
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de máquinas pesadas, por meio de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de
Itabaiana/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00006/2025. VIGÊNCIA: até 19/05/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº
00102/2025 - 19.05.25 - JPL LOCACOES E SERVICOS LTDA -
CNPJ 51.688.733/0001-00 - R$ 150.498,50 (cento e cinquenta mil
quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Itabaiana, 19 de maio de 2025.
José Cláudio Chav/s Cavalcant/ N/to
Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA PMI/GP 217/2025

O Excelentíssimo senhor José Cláudio Chaves
Cavalcante Neto, Prefeito Constitucional do Município de
Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições
legais e nos termos dos artigos 56 e 62 da Lei Orgânica do
Município de Itabaiana e nos termos dos arts. 5º e 8º da Lei nº
437/05 de 11 de setembro de 2005 e nos arts. 3º e 5º do Decreto
nº 018/2005, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os Membros que constituirão a
Coordenação Municipal de Defesa Civil - COMDEC.
Coordenador: JOÃO RODRIGUES DURÉ FILHO
Secretário: LUÍS FRANCISCO DE SOUSA FILHO
Setor Técnico: IRAN VICTOR DE ALMEIDA MELO
Setor Operativo: SUELYO ROGÉRIO
Setor Fiscalizador: GILBERTO GALDINO DA SILVA

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria 106/2024 do exercício
anterior.

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Cumpra-se,
Registre-se e
Publique-se
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado

da Paraíba, em 19 de maio de 2025.
José Cláudio Chav/s Cavalcant/ N/to
Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB


